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DREJTORATI PT,R URBANIZiiM dhE PLANIFIKIM HAPT,SINOR, dUKE VCNdOSUT SiPAS
k6rkeses sd CASAITALIA SH.P.K. me seli nd Lubizhde e Prizrenit ka kerkuar leje pdr ndryshimin e
Vendimit t€ Lejes Nd6rtimore te objektit- Afarist ne kuaddr te ngastr6s kadastrale me nr.p-71813046-
o1122-l z.K.btbizhdd,konform 57 ne bazd te nenit 3alineja I pikat 1.7 , l.lj. dhe nenit 5 alineja 1

pika 1.1 neni 14 alinea l. Pika 1.1 nenin 15 alinea I pika 1.1 , neni lgelidhurme dhe nenin 19.
pika 2. t6 Ligiit per nddrtim w.04/L-110, si dhe nenit 21 te Liglit pdr Planifikim Hap6sinor nr.04/L-
174 te &31.07.2013 ,si dhe konform neneve 14,15,16,17,19 dhe 19 td udhdzimit Administrativ nr.
06/2017 dt. 23.o5.2017 , si dhe konform nenit 4 pika 6. I ,paragrafi 2dhe parugrafr 14 si dhe pika 6.3
e Rregullores per taksa,tarifa,ngarkesa dhe gjoba nga Sherbimet dhe veprimtarite Komunale
nr.01/011-46063 dt.28.03.2019 si dhe Vendimit per percaktimin e taksds administrative pdr l€shimin
e lejes ndertimore dhe tarifat pdr negullimin e infrastruktur6s ne territorin e qletit te prizrenit
nr.Ol/oll-41141 td d1.10.04.2014, nenit 85 t6 Ligjit pdr veteqeverisjen Lokale dhe t6 nenit
44.46,47,48 si dhe neneve 27dhe 125 t6 L.P.P.A nr. 05/031 dt. 25.05.2016 dhe sipas vendimit per
miratimin e Hartds Zonale te Komunds sd prizrenit (HZK) per periu dhdn 2022 - jo30 -" Nr. 001-
011-48192, te dates 31.03.2022,bie kete:

AKTVENDIM

I. Aprovohet kerkesa e parashtruar nga CASAITALIA SH.p.K. me seli ne Lubizhde e
Prizrenit per ndryshimin e projektit te objektit - Afarist-depo nd kuaddr te ngastrds
kadastrale P-71 8 I 3046-01 I 22-1 ZK. Lubizhde.
I lejohet CASAITALIA SH.P.K. ndryshimin e projektit p6r objektin - Afarisrdepo
nd kuader te ngastres kadastrale P -'/ 1813046-01122-1 z.K. Lubizhde,perkatesishine
siperfaqe bruto te perdheses S: 2670.l2m,(sipas Vendimit nr.04_351102_01122_1
dt.13.04.2023) ne siperfaqe te perdheses 3:2157 .g2,ndersa nje pjese (konform
projektit te prezantuar) eshte sureren me siperfaqe bruro S:395.50m? me siperfaqe
bruto te teresishm e S-2553.42m2.
Ndryshohet pjeserisht vendimi per leje ndertimore m e nr.04-351102_32937 td,
dt.13.04.2023,sa i perket dispozitivit te vendimit lidhur me siperfaqen bruto
S:2670.12m2 dhe etazhitetit te objektit ku eshte p*0 e tash ne etazhitet S+p( ne
baze te projektit te prezantuar).

II.

,|

4i
. c -:/f
r.i,2i1

III.



IV. Pjesa tjetdr e Vendimit per leje ndertimore me nr.04 -351/02-32%7 ft dates 13.04.2023 mbetet
e pandryshuar

Arsvetim

Bashkepunetor profesional

Parashtruesi i kdrkes6s GASAITALIA SH.P.K. me seli n6 Lubizhde pran6 shdrbimit te
Drejtorisd pdr Urbanizem dhe Planifikim Hapsinor nd komundn e Prizrenit,ka paraqitur kerkese me
nr.04-353/01-51652,me t€ cil€n ka kerkuar leje per ndryshimin e projektit per objektin Afarist
depo sipas lejes se lartdcekur.

Ne bazd te dokumentacionit ,te cilin e posedon DUpH-ja pdrkatesisht Vendimit me nr.04-
351/02-32937 te dates l3.04.2023,parashtruesit te kerkeses GASAITALIA sH.p.K. me seli nd
Lubizhdd i 6shte lejuar ndertimi i objektit - Afarist depo ne kuad6r te ngastres kadastrale p-
7 1813046-01 122- I Z.K.Lubizhde.

Sa i pdrket kerkeses me nr.04-353 10l-51652 DUPH-ja vendos si nd piken I te dispozitivit te
ketij Aktvendimi duke e apror.uar kdrkesen e aplikuesit per ndryshimin e projektit te objektit -
Afarist depot,si dhe ne pikdn II te dispozitivit te ketij aktvendimi i esht6 lejuar parashtruesit td
k€rkesds GASAITALIA SH.P.K. me seli n6 Lubizhde ndryshimin e projektit fer objektin nd
ng.kad.P-71 813046-01122-l ZK.Lubizhde pdrkatesisht te etazhitetit nga p+0 ne etazhitet
S+P+O,pasi q€ ne baze te inqizimit t6 gjendjes faktike nd teren nga gjeodeti i licencuar Luan Abazi
me nr.tE licencds l29,td prezantuar nga ana e aplikuesit eshte konstatuar se 6shte b6re ndertimi-
ndryshimi i projektit ,i cili gjindet ne kuader td ngasrres kadastrale p-71813046-01 122-l me
siperfaqe bruto te objektit 3=2553.42mx e me etazhitet S+p+O.

Duph-ja vendos si nd pikdn III te dispozitivit te ketij aktvendimi , sipas t6 cilit 6shte leshuar
leja nddrtimore me nr 04-351/02-32937 dt.l3.o4.2oz3 kurse sa i perket pjises tjetdr te vendimit
per leje ndertimore mbetet i pandryshuar.

Nga se u tha melartd u vendos si ne dispozitiv te ketij aktvendimi

Udhdzimi juridik: pala e pakdnaqur me kdte aktvendim, me ankesd mund t,i
drejtohet MMHI-se, permes kesaj Drejrorie brenda afatit prej 30 ditesh duke llogaritur
nga dita e marrjes ne dordzim te ketij Vendimi.
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